КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

ШАСТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАСТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 11 ноября 2021 года № 41-р

с.Шастово

О норме списания горюче-смазочных материалов по автомобилям, используемым Администрацией Шастовского сельсовета

В соответствии с Методическими рекомендациями «Нормы расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте», введенных в действие распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14 марта 2008 г. № АМ-23-р,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Разрешить списание горюче-смазочных материалов по  автомобилям Администрации Шастовского сельсовета  по зимним нормам с 1 ноября 2021года:

- пожарный автомобиль ЗИЛ-130 - 45,65 л/100км;

- пожарный автомобиль ЗИЛ-131 – 56.1 л/100км;
    при работе  двигателя со спец.агрегатом 0,363 л/мин.

    при  работе  двигателя в стационарном режиме без нагрузки 0,165 л/мин.

           2.   Разрешить списание горюче-смазочных материалов по    автомобилю Администрации Шастовского сельсовета LADA GRANTA по зимним нормам с 1 ноября 2021года:

- с увеличением на 10 % в соответствии  с переходом на зимние нормативы,

итого на 0,84 л. на 100 км пробега.

            С учетом всех поправочных коэффициентов: 9,24  л. на 100 км пробега.
          3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 ноября 2021 года.

Глава Шастовского сельсовета

А.Ю.Сычев